Fait le 6 des ides de décembre, sous le consulat des Césars. 294.

tamen res ipsas apud te constitutas, ob quarum quæstionem litis intercessit decisio, fiscus vel alius à te vindicavit, nihil petere potes.

S. 5 id. novemb., cc. Coss. 294.

34. *Iidem AA. et cc. Cyrillo et Ptolemaidis.*

Cùm donationis, seu transactionis causâ administratæ tutelæ debiti scientes vos obligationem fratri vestro remisisse proponatis nec unquam volentibus dolus inferatur: frustrâ de dolo querimini: nec ad implendum promissum hæreditatis propriæ pollicitatione quisquam adstringitur.

PP. 6 id. novemb., cc. Conss. 294.

55. *Iidem AA. et cc. Hammon.*

Transactionem quæ dominii translatione, vel actione per acta, seu perempta finem accepit, cùm ea amicis etiam intervenientibus reverà ostenditur processisse, metûs velamento rescindi postulantis professio detegit improbitatem.

S. 9 calend. decemb. Nicomediæ, cc. Conss. 294.

56. *Iidem AA. et cc. Achilla.*

Si major annis vigintiquinque transegisti; quamvis dari tibi placita representata necdum probentur, nec offerant ii qui convenientur, ne quid ampliùs ab his exigi possit, exceptionis proficit æquitas.

S. 6 id. decemb. cc. Conss. 294.

37. *Idem* AA. et CC. *Basyliissæ.*

Promissis transactionis causâ non impletis, pœnam in stipulationem deductam, si contrâ factum fuerit, exigi posse constat.

S. 12 calend. januar., Nicomediæ, CC. Conss. 294.

38. *Idem* AA. et CC. *Theodotioni.*

Transactio nullo dato, vel retento, seu promisso, minime procedit.

S. 8 calend. januar., Nicomediæ, CC. Conss. 294.

39. *Idem* AA. et CC. *Martianæ.*

Quamvis eum qui pactus est, statim pœniteat, transactio tamen rescindi, et lis instaurari non potest, et qui tibi suavit, intrâ certum tempus licere à transactione recedere, falsum adseveravit.

S. cal. januar. CC. Conss. 294.

40. *Imppp. Grat., Valent. et Theod.* AAA. *Eutropio* P. P.

Ubi pactum, vel transactio scripta est, atque aquilianæ stipulationis, et acceptilationis vinculis firmitas juris innexa est, aut subsecutis secundùm leges accommodandus est consensus, aut pœnâ unâ cum iis quæ data probantur antè cognitionem causæ (si adversarius hoc maluerit) inferenda est.

Dat. 3 non. jun. Constantinop. Eucherio et Syagrio Conss. 381.

41. *Impp. Arcad. et Honor.* AA. *Rufino*, P. P.

Si quis major vigintiquinque annis adversus pacta vel transactiones nullo cogente imperio, sed libero arbitrio et vo-

37. *Les mêmes empereurs et Césars, à Basylissa.*

Faute d'accomplir ce qu'on a promis dans une transaction, il est constant que l'on peut exiger en cas de contravention, la peine stipulée.